
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 113

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
UFFICIO TRIBUTI

Numero  9   Del  06-03-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: AFFIDAMENTO  IN APPALTO DEI SERVIZI DI ASSISTENZA,

SUPPORTO  E  PROPEDEUTICI ALL'ACCERTAMENTO TRIBUTI
TARSU  TARI TASI IMU ED ICI - LIQUIDAZIONE FATT.N.
559/PA COMPENSO PER ACCERTAMENTI TARI MESE GENNAIO

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 06-03-019

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFF.TRIBUTI n. 9 del 06-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL VII SETTORE

DATO ATTO  che con determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tributi R.G.
n. 165 del 24/03/2015, in esecuzione della deliberazione di G.M. n. 189/2014,
è stata formalizzata l'aggiudicazione alla ditta Andreani Tributi
S.p.A.dell'appalto per i servizi di assistenza, supporto e propedeutici
all'accertamento dei tributi ICI, IMU, TASI, TARSU, TARES e TARI, fornitura
software gestionale e concessione della riscossione coattiva delle entrate
comunali attraverso l'esperimento di gara pubblica ai sensi del D.Lgs.
163/2006.CIG: 6074300EEB

Considerato che ai sensi di quanto stabilito nella determinazione sopracitata,
nonché nella convenzione stipulata con la ditta Andreani Tributi S.p.A.,a
quest’ultima spetta un compenso pari al 24,98% sulle maggiori somme riscosse
dall’Ente in seguito alle nuove o  maggiori somme accertate con aggiunta
dell’I.V.A. ai sensi di legge ed al netto delle spese di notifica.

DATO ATTO che ai sensi di quanto stabilito dalla suddetta convenzione, alla
ditta Andreani Tributi S.r.l. spetta un compenso pari al 24,98% sulle maggiori
somme riscosse dall’Ente oltre l’I.V.A. ai sensi di legge ed al netto delle
spese di notifica;

CONSIDERATO che dal 01/01/2019 al 31/01/2019 sono state riscosse per la TARI €
254,00.= di cui € 10,67.= per addizionale provinciale  ed € 5,35.= per spese
di notifica, come si evince dai prospetti inviatici dalla ditta Andreani
Tributi;

Dato atto che si dovranno accertare e successivamente liquidare € 7,41.=
alla Provincia di Ascoli Piceno al netto di compenso ed IVA per addizionale
provinciale incassata;

CONSIDERATO che occorre integrare l'accertamento ed il relativo impegno
assunto a favore della Provincia di Ascoli Piceno dell'importo di € 13,75 che
per mero errore non è stato precedentemente contabilizzato;

VISTA la fattura inviata dalla ditta Andreani Tributi  n. 559/PA del
07/02/2019 di € 75,77 compreso € 13,66 per IVA,  acclarata al prot. dell’Ente
in data 08/02/2019  n. 2007 relativa all'acconto per il servizio di supporto e
propedeutici all'accertamento del tributo TARI;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva prodotto dalla Ditta
Andreani  Tributi in cui si evince la regolarità con i versamenti contributivi
della stessa;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione di quanto richiesto dalla ditta
quale percentuale spettante sugli incassi effettuati;

VISTI il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni
ed integrazioni;

D E T E R M I N A

per i motivi esposti in narrativa che, espressamente richiamati, sono parte
integrante e sostanziale della presente Determinazione,

A) Per la TARI:

1) di liquidare la somma di € 75,77.= a saldo Fatt. n. 559/PA del 07/02/2019
alla Ditta Andreani Tributi Srl con sede in Macerata, Via Cluentina n. 33/d,
DETERMINAZIONI UFF.TRIBUTI n. 9 del 06-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



per il servizio di supporto e consulenza all’ufficio tributi per  relativa al
31̂ acconto per il servizio di supporto e propedeutici all'accertamento del
tributo TARI;

2) di imputare la  somma totale di € 75,77.=  con imputazione all'Imp n.
317/2018  Cap 198/5 "Spese accertamento evasione TARI" RR.PP.;

3) di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria al pagamento della somma di €
62,11.= alla società Andreani Tributi S.p.a. con le modalità indicate nella
fattura posta in liquidazione, indicando il CIG 6074300EEB.

4) di autorizzare l'Ufficio di ragioneria al pagamento della somma di €
13,66.= all'Erario per IVA su fattura n. 559/PA.

5)dare mandato all’ufficio ragioneria affinché provveda ad integrare
l'accertamento n. 19/2019 precedentemente assunto al Cap. 694 per € 21,16, di
cui € 7,41 per la presente determinazione ed € 13.75 per correzione di
precedenti atti, a favore dell'Ente Provincia di Ascoli Piceno per la quota di
Addizionale Provinciale, ed integrare per la medesima somma l'Impegno 153/2019
al cap. 2970  Bilancio corrente

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile del
Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi della spesa,
debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per gli adempimenti
relativi alle procedure di contabilità , al fine dei riscontri amministrativi,
contabili e fiscali, nonché per il rilascio del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria ai sensi  dell'art. 151, comma 4, del
Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Folignano (AP), lì 06-03-019

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFF.TRIBUTI n. 9 del 06-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura  finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma
4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva2.
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFF.TRIBUTI n. 9 del 06-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


